МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З
18.10.2022 № 2328

	[image: image1.emf]DIRECTUM-15000-1956621

	Об утверждении бланков и порядка закрепления помещений за структурными подразделениями ФГАОУ ВО «СПбПУ»

В связи с созданием Департамента имущественных отношений и в целях эффективного учета использования структурными подразделениями помещений ФГАОУ ВО «СПбПУ» (далее – Университет)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бланки документов:

1.1. заявка на закрепление помещений за структурным подразделением Университета (Приложение 1);

1.2. перечень помещений, освобождаемых структурным подразделением Университета (Приложение 2).
2. Утвердить следующий порядок закрепления помещений за структурными подразделениями Университета:
2.1. закрепление помещений производится за структурными подразделениями по центрам финансовой ответственности Университета;
2.2. для закрепления помещений за структурными подразделениями Университета представлять в отдел учета имущественного комплекса Департамента имущественных отношений заполненный бланк, указанный в Приложении 1;
2.3. Заполненный бланк, указанный в Приложении 2, представлять в отдел учета имущественного комплекса Департамента имущественных отношений в случае освобождения помещений или в связи с перемещением структурного подразделения Университета.
3. Приказы «Об утверждении бланков и порядка закрепления помещений за структурными подразделениями» от 20.09.2017 № 1549, «Об утверждении формы бланка заявки на закрепление помещений за структурными подразделениями ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 18.02.2021 № 286, «Об утверждении бланков и порядка закрепления помещений за структурными подразделениями ФГАОУ ВО «СПбПУ» от 12.11.2021, «Об утверждении бланков и порядка закрепления помещений за структурными подразделениями» от 25.05.2022 № 1187 считать утратившими силу.
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по организационно-хозяйственной работе Владимирова С.С.
	Ректор
	А.И. Рудской

	[image: image2.emf]DIRECTUM-15000-1956621

	Проект вносит
	Согласовано

	И.Г. Исламов (13.10.2022 15:46:19)
	А.А. Филимонов (13.10.2022 16:04:28)

Е.С. Каримов (14.10.2022 14:39:07)

С.С. Владимиров (14.10.2022 15:30:28)

___________________________________
___________________________________

Приложение 1

к приказу № 2328 от  18.10.2022
ЗАЯВКА

на закрепление помещений за структурным подразделением ФГАОУ ВО «СПбПУ»

Утверждаю:

Проректор по организационно-хозяйственной работе
___________________
 С.С. Владимиров
подпись
«          » __________________ 20__ г.

Прошу Вас дать указание на закрепление помещения____________________________________

(адрес, номер помещения, площадь по техническому паспорту)

за ________________________________________________________________________________

(наименование структурного подразделения)

Обоснование закрепления:___________________________________________________________
Центр финансовой ответственности (ЦФО)_________________________________________

(согласно приказу от 07.09.2021 № 1801)

Руководитель ЦФО:

________________________

_____________________

должность

ФИО, подпись

«          » __________________ 20__ г.

Согласовано:
Директор Департамента имущественных отношений
_____________Е.С. Каримов

ФИО, подпись
Проректор по:___________________________________
_________________________

(курирующий проректор передающей стороны)
ФИО, подпись

 «          »__________________ 20__ г.

Проректор по:___________________________________                                _________________________

(курирующий проректор принимающей стороны)

ФИО, подпись

 «          » __________________ 20__ г.

Руководитель структурного подразделения (передающая сторона):

_________________________________           _____________________

           должность                                                                                            ФИО, подпись

«          » __________________ 20__ г.

Руководитель структурного подразделения (принимающая сторона):

_________________________________           _____________________

           должность                                                                                            ФИО, подпись

«          » __________________ 20__ г.

Приложение 2

к приказу №  от

Согласовано:

Проректор по:___________________________________
_____________________________

(курирующий проректор передающей стороны)

ФИО, подпись
Директор Департамента имущественных отношений

Е.С. Каримов

ФИО, подпись
«          » __________________ 20__ г
Перечень помещений,

освобождаемых структурным подразделением ФГАОУ ВО «СПбПУ»

	№
	Адрес
	Номер помещения по техническому паспорту*
	Площадь помещения, кв. м
	Номер приказа о закреплении за структурным подразделением

*Пример: пом. 1Н, ч.п. 1

Руководитель структурного подразделения (передающая сторона):

_________________________________           _____________________

           должность                                                                                            ФИО, подпись

«          » __________________ 20__ г